『報道関係者様からのお問い合わせ』 『お客様からのお問い合わせ』
経営企画部 広報 IRグループ 篠原 杉本 お客様窓口

TEL:03-5206-3316  Email:sbt-pr@tech.softbank.co.jp TEL:03-5206-3340  Email:sbt-ipsol@tech.softbank.co.jp

2013 年 3 月 5 日

報道関係 各位

スマホのカード決済、一覧表示！

～Mobile Perfect SP PayPal Here 連携サービスの提供開始～

ソフトバンク・テクノロジー株式会社（代表取締役社長 CEO：阿多 親市、本社：東京都新宿区、以下 SBT）は、Mobile Perfect SPの新サ

ービスとして、Mobile Perfect SP PayPal Here 連携サービス（以下、PayPal Here 連携サービス）の提供を開始しますのでお知らせします。

Mobile Perfect SPは、初期費用無料、月額利用料 100 円（1ID）から利用できる、スマートフォン・スマートタブレット対応サービスです。

このたび提供を開始する PayPal Here連携サービスは、米 PayPal社が提供している専用カードリーダーを用いたクレジットカード決済サー

ビス、PayPal Here を複数台導入している事業様に対し、売上などの取引情報※1 が一覧で表示される売上レポートを提供するサービスで

す。

これまで管理者側で各店舗の売上を知るには、各店舗が利用する PayPal Hereのアカウントごとに専用のサイトにログインし、確認する必

要がありました。PayPal Here 連携サービスを利用することで、配信される売上レポートから簡単にすべての店舗の売上情報を得ることがで

きます。さらに、リアルタイムで情報を受け取ることにより、管理者から即座に販促強化の指示を出せることで、販売機会の損失を未然に防

ぎ、売上アップにもつながります。

本サービスは、CSV での履歴データとグラフ表示が閲覧可能な『無料版』となります。商品分析機能等を付けた『有料版』は、来春提供予

定です。※2

※1 本サービスで取得される情報に、クレジットカード情報などの個人情報は含まれません。

※2 登録ユーザー数は、無料版/有料版ともに無制限です。

■ Mobile Perfect SP PayPal Here 連携サービスの利用イメージ

『報道関係者様からのお問い合わせ』 『お客様からのお問い合わせ』
経営企画部 広報 IRグループ 篠原 杉本 お客様窓口

TEL:03-5206-3316  Email:sbt-pr@tech.softbank.co.jp TEL:03-5206-3340  Email:sbt-ipsol@tech.softbank.co.jp

■ Mobile Perfect SP PayPal Here 連携サービス 画面イメージ

■ Mobile Perfect SP PayPal Here 連携サービスに関する詳しい情報は以下の Webサイトをご参照ください。

https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp08.html

SBT は、「モバイルインターネット世界 No.1」の企業集団を目指しているソフトバンクグループにおける ICT サービス事業者として、付加価

値の高いコミュニケーションインフラとなるモバイルアプリケーションの提供を通し、これからも多くのお客様の期待に応えてまいります。

■ 「PayPal Here」について

「PayPal Here」は親指大の完全に暗号化された専用カードリーダーをスマートフォンや、タブレット端末に取り付け、モバイルアプリケーシ

ョンを使うだけで、簡単にクレジットカード決済ができるスマートフォン決済ソリューションサービスです。専用のカードリーダーを購入（オー

プン価格）するだけで、導入費用や月額費用はいっさい必要ないため、これまでクレジットカード決済を導入できなかった中小規模の事業

者や個人事業主の方も「PayPal Here」を活用することで、ビジネスの機会損失を最小限に抑えることができます。

「PayPal Here」の詳細な情報については下記をご参照ください。

www.paypal.jp/here

http://mb.softbank.jp/biz/service/paypal

※Mobile Perfect、およびモバイルパーフェクトは、ソフトバンク・テクノロジーの登録商標です。

※その他、本リリースに記載されている会社名、製品名、サービス名は、当社または各社の商標もしくは登録商標です。

https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp08.html
http://www.paypal.jp/here
http://www.paypal.jp/here
http://mb.softbank.jp/biz/service/paypal

『報道関係者様からのお問い合わせ』 『お客様からのお問い合わせ』
経営企画部 広報 IRグループ 篠原 杉本 お客様窓口

TEL:03-5206-3316  Email:sbt-pr@tech.softbank.co.jp TEL:03-5206-3340  Email:sbt-ipsol@tech.softbank.co.jp

（ご 参 考）

■ その他の Mobile Perfect SPシリーズ

◆GPS対応安否確認・アンケート

 詳細はこちらから⇒https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/

スマートフォン対応の BCP 対策サービスです。ユーザーの位置情報を含んだ安否確認・アンケートの回答結果が把握できることで、よ

り精度の高い情報の取得が可能になります。また、有事でも影響の少ないインターネット網を経由することで、安定的にサービスを利用す

ることができます。さらにオプションとして、インフォメーションシステムズが運営する研究機関「地震解析ラボ」より提供される地震予測情

報を確認できる配信オプションサービスも提供可能です。

◆営業支援 SFAレポート

    詳細はこちらから⇒https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp02.html

米マイクロソフト社の Office 365などのクラウドサービスと予定表データを連携し、営業日報入力や作業報告書を簡単に入力すること

ができるサービスです。管理者側では、入力されたデータを個人や日付、任意の項目ごとに集計できることで、確認作業に負荷をかける

ことなく報告書の管理・閲覧が可能です。

◆イベント支援サービス

   詳細はこちらから⇒https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp03.htm

展示会やセミナーにおいて、従来、紙ベースで対応していたカタログの配布やアンケートの記入を、スマートタブレット上で実施すことが

できるサービスです。ペーパーレス化によるコスト削減のほか、カタログを即時配信することで、営業の機会損失を防ぐことができます。さ

らには、リアルタイムのアンケート集計が可能となり、これまで集計に要していた時間や工数を大幅に削減することができます。

◆社内コミュニケーションサービス

   詳細はこちらから⇒https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp05.html

社員の連絡先を一元管理し、メッセージ機能と組み合わせることにより社内 SMS として利用できる機能です。あらかじめ設定したグル

ープに対し一斉に情報を配信できることで、メンバー間の情報受信のタイムラグをなくし、円滑にコミュニケーションを図ることができます。

◆ＢＹＯＤパックサービス

    詳細はこちらから⇒https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp06.html

気軽に簡単に個人携帯を会社携帯へ活用するのに必要な、端末管理、アプリケーション、メール・予定表が利用できるサービスです。

各社のサービスを個別に申し込む必要なく、一括で申込ができ、翌週から簡単にスマートフォンを活用することができます。導入支援を行

う設定代行サービスもあり、即時利用が可能です。

◆勤怠管理サービス

  詳細はこちらから⇒https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp07.html

スマートフォン・スマートタブレットを使用して社外からでも手軽に出勤・退勤時刻を入力することができるサービスです。

M-SOLUTIONS の勤怠管理システム「スタッフケア」の Lite 版となります。社外から勤入力できることで、業務負荷を大幅に軽減すること

ができます。さらには GPSの位置情報と連動することで、詳細な所在を知らせることも可能です。

https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/
https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp02.html
https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp03.htm
https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp05.html
https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp06.html
https://www.softbanktech.jp/mobile/co-mobile-asp/mobileperfectsp/mpsp07.html